АРЫДОНЫ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОВ
У Ы Н А Ф Ф Ж

РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  с#- 7.071 г №

г. Ардон

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией местного самоуправления

муниципального образования Ардонский район и подлежащих
предоставлению по принципу «одного окна», в том числе в

многофункциональных центрах (МФЦ)

В соответствии со статьями 15, 16, 17, 18 Федерального закона от
27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", подпунктом б пункта 1, подпунктом е пункта 2 Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №601 "Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления",
Типовым (рекомендованным) перечнем муниципальных услуг,
предоставляемых по принципу "одного окна", в том числе в
многофункциональных центрах, утвержденным Распоряжением
Правительства РСО-Алания от 27.12.12 № 383-р, администрация местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район и подлежащих
предоставлению по принципу "одного окна", в том числе в
многофункциональных центрах (МФЦ).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте ardon.15.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы АМС МО Ардонский район Цаллагова А.О.

/
Г лава администрации 3. Магомедов

Утвержден
Постановлением АМС МО

Ардонский район

от №  СУ. 2021 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
местного самоуправления муниципального образования Ардонский район и

подлежащих предоставлению по принципу "одного окна", в том числе в
многофункциональных центрах (МФЦ)

1. Включение молодой семьи в состав участников программы по
обеспечению жильем молодых семей.

2. Внесение изменение в разрешение на строительства.

3. Зачисление в муниципальные образовательные учреждения района.

4. Организация обучения детей по программам дополнительного
образования различной направленности.

5. Организация обучения детей по программам дополнительного
образования различной направленности (музыка, и изобразительное
искусство).

6. Организация отдыха детей в каникулярное время в муниципальных
образовательных учреждениях района.

7. Предоставление архивной информации.

8. Предоставление градостроительного плана земельного участка.

9. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,
базам данных.

10. Предоставление земельного участка без проведения торгов.

11. Предоставление земельных участков на аукционах.

12. Предоставление информации из федеральной базы данных о
результатах единого государственного экзамена.

13. Предоставление информации о времени и месте проведения
театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и
гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы
данных мероприятий.

14. Предоставление информации о порядке проведения государственной
(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные
общеобразовательные программы.

15. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в
муниципальных образовательных учреждениях района.

16. Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных учебных графиках в муниципальных
образовательных учреждениях района.

17. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи
в аренду.

18. Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в
муниципальных учреждениях района.

19. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное
пользование.

20. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

21. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

22. Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства.

23. Предоставление разрешения на строительство.

24. Предоставление уведомления о соответствии (несоответствии)
указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке.

25. Предоставление уведомления о соответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной
деятельности.

26. Приватизация имущества, находящегося в муниципальной
собственности.

27. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады).

28. Продление срока действия разрешения на строительство.

29. Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории.